
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“ГУМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА“ 

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

431274, РМ, Краснослободский район, с. Гумны, ул. Молодежная, д.31 

тел., факс  8(83443) 2-66-15, gumnysk@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

10.03.2025 г.                                                                                             № 14 

 

О закрытии  1 класса на карантин и перевод осуществление образовательного 

процесса в 1 классе на дистанционную форму с использованием электронно-

образовательных ресурсов, а тек же введение дополнительных мер по 

предупреждению заболеваемости ОРВИ в школе 

 

          В связи с превышением порога заболеваемости ОРВИ и гриппа в 1  

классе (50%, 8 учащихся из 16 учащихся), в  соответствии с разделом 

 XXXIV  «Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных 

инфекций» санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-21"Санитарно-

эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней", 

утв. постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 

января 2021 г. №4, п.п. 2.9.1 - 2.9.5 п. 2.9 раздела 2 санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утв. 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.09.2020 г. N 28,  п. 4.2 Постановления Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации №7 от 

17.06.2024 «О мероприятиях по профилактике гриппа, острых респираторных 

вирусных инфекций и новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 

эпидемическом сезоне 2024-2025 годов» (зарегистрировано в Министерстве 

юстиции Российской Федерации от 15.07.2024, регистрационный № 78813) 

приказываю: 

        1. С 10.013.2025 г. по 16.03.2025 г. закрыть на карантин  1  класс в 

МБОУ «Гуменская СОШ», приступить к занятиям в очном формате 

17.03.2025г.. 

        2. Заместителю директора по УВР Горшковой Т.В.. организовать 

осуществление образовательного процесса в 1 классе в дистанционной форме 

с использованием электронно-образовательных ресурсов. 

        3.Классному руководителю Ныхриковой Т.И.осуществлять ежедневный 

контроль заболеваемости учащихся в классе. 

mailto:gumnysk@mail.ru


        4. Классным руководителям ежедневно проводить  мониторинг за 

заболеваемостью школьников и информировать заместителя директора по ВР 

Шипелкиной С.С. до 10.00.ч. 

        5. Классным руководителям довести данный приказ до сведения 

родителей обучающихся.  

        6.Заместителя директора по АХЧ Лакаеву В.Н., усилить режим текущей 

дезинфекции всех помещений школы с применением кварцевания 

(бактерицидный облучатель) и дезинфицирующих моющих средств. 

       7. Ярочкину С.А. -  разместить данный приказ на сайте школы. 

       8.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                Б.Н.Жигорев 

 

 

Ознакомлены: Ныхрикова Т.И. 

 Горшкова Т.В. 

                                                 Шипелкина С.С 

 Ярочкин С.А. 

 Лакаев В.Н. 


		2025-03-13T12:01:50+0300
	Жигорев Борис Николаевич




